
Rekordhöga publiceringssiffror för  
doktorsavhandlingar vid LiU 2006 

Har du glömt att publicera 
din avhandling? 

 
Det är aldrig för sent att publice-
ra sin avhandling. Det är till stor 
fördel för dig som författare att 
publicera ditt arbete på internet. 
Det blir lättillgängligt med ökad 
citering och din avhandling er-
håller mer träffar (impact). 
 
Publicera din avhandling genom 
att gå till: 

http://www.ep.liu.se/ 
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I slutet av februari 2007 var 73% av alla doktorsav-
handlingar, som producerats vid LiU under 2006, 
publicerade elektroniskt. Monografier publiceras i sin 
helhet. För sammanläggningsavhandlingar publice-
ras endast ”kappan” med direktlänkar till artiklarna. 
Av de återstående 27% som inte publicerades vid 
LiU E-Press, är de bibliografiska uppgifterna publice-
rade (författarens namn, avhandlingens titel, abstract 
m.m.). På så sätt finns en komplett post av avhand-
lingarna vid LiU finns tillgänglig och sökbar interna-
tionellt genom sökmaskiner som t.ex. Google. Jäm-
fört med förra årets siffror har publiceringen fördubb-
lats. Ökningen har i huvudsak sin orsak i ett stort 
manuellt arbete av LiU E-Press genom att följa upp 
elektroniskt opublicerade avhandlingar. Denna in-
sats var inte hållbar i längden och därför skapades 
rutiner på fakultetsnivå med början i januari 2007, 
som garanterar att så gott som 100% av alla av-
handlingar publiceras per automatik i enlighet med 
universitetets policy för publicering av avhandlingar. 
 
Frågan är naturligtvis hur mycket intresse det finns i 
dessa avhandlingar? 2006 hade LiU E-Press webb-
sida 560 000 besökare som laddade ned 380 000 

publikationer (inklusive studentuppsatser). 56% av 
besökarna kom in via Google och 65% från interna-
tionella servrar. 
 
Antalet gånger en enskild avhandling har blivit läst, 
kan ses på sidan ”flest besökta avhandlingar/
uppsatser” (http://www.diva-portal.org/liu/theses/
statistics.xsql?lang=sv), Välj sedan ”Visa alla”. Vi 
arbetar för att dessa siffror ska synas direkt på själva 
sidan med avhandlingen. Figuren nedan visar anta-
let gånger en avhandling från LiU har laddats ned (i 
genomsnitt 162 gånger). 

Presentation av vår förlagsredaktör Peter Berkesand 

Peter Berkesand började arbeta på LiU E-Press 
hösten 2002 som förlagsredaktör med att publicera 
inskickade dokument som huvudsakliga arbetsupp-
gifter (dvs. konferens-, tidskrifts- och serieartiklar 
samt doktors- och licentiatavhandlingar). Peter sam-
arbetar också med författare vad gäller grafisk form-
givning, ljud- och videofiler och databaser som kom-
plement till bl.a. avhandlingar. Genom åren har Pe-
ter skaffat sig en betydande kunskap i upphovsrätt 
som rör elektronisk publicering. I Peters arbete ingår 
även att delta i nationella projekt som DiVA- projek-

tet. Alla LiU:s avhandlingar och studentuppsatser/
examensarbeten publiceras i DiVA. Peter ansvarade 
för övergången till DiVA-systemet 2005. Utöver detta 
håller Peter även föreläsningar i elektronisk publice-
ring både i Linköping och i övriga landet. 
 
Peter har en fil.kand. i historia och har arbetat vid 
LiU sedan 1993. Först på Tema Hälsa och samhälle 
och därefter på Centrum för lokalhistoria. 
. 

Tillgängligheten är en av de stora fördelarna och styrkan med elek-
tronisk publicering. Den största tillgången med elektronisk publice-
ring, jämfört med den enbart tryckta, är möjligheten till mer avance-
rade publiceringsformer. Som ett exempel kan nämnas att i en ram-
berättelse kan författaren referera till en figur i en av sina publicera-
de artiklar. När man läser den tryckta versionen måste läsaren väx-
la fram och tillbaka mellan de två sektionerna i avhandlingen. I den 
elektroniska versionen kan vi lägga till en länk från referensen till 
figuren i dokumenttexten, som öppnar ett nytt fönster och visar figu-

ren: enkelt och behändigt. Ett mer avancerad exempel är att infoga 
en videofilm och interaktiva figurer (dvs. figurer där objektet är möj-
ligt att rotera). Ett utmärkt exempel på det är Marcus Rösths av-
handling (se figurerna 5.6 och 5.25). 
 
Utöver video och ljud, interaktiva simulationer, länkar till forsknings-
material, programkod och annat stödmaterial, är allt möjligt. 
 

Nya nummer av IJAL och Hygiea 
De internationella tidskrifterna Hygiea Internationalis 
(www.ep.liu.se/ej/hygiea) och IJAL (www.ep.liu.se/ej/ijal/) kommer 
att publicera nya nummer i vår: två från Hygiea och ett från IJAL. 

Med hjälp av medel från Kungli-
ga biblioteket har LiU E-Press 
lanserat en ny publicerings-
tjänst, Journal Publication Servi-
ce (JPS). Det har varit ett bety-
dande intresse i att starta inter-
nationella tidskrifter vid LiU. 
Mycket på grund av synligheten 
och det erkännandet en forsk-
ningsgrupp får. Detta tillsam-
mans med de potentiella pro-
dukter som elektronisk publice-
ring ger: nischade tidskrifter, 
postertidskrifter, multimedia 
m.m. För mer information se vårt 
informationsblad i ämnet. 

Ny tjänst för publicering 
av tidskrifter 

Sign up for automatic notifica-

tion of new publications at E-

Press using our RSS feeds: 

http://www.ep.liu.se/rss/
index.html 

För ytterligare information om LiU E-Press och vad vi kan hjälpa till med. Besök vår hemsida www.ep.liu.se.  
Om du vill besöka oss och diskutera elektronisk publicering, kontakta oss på ep@ep.liu.se. 

Vad kan vi göra för dig? Electronic Press publicerar doktors- och 
licentiatavhandlingar, konferensartiklar, tidskrifter (peer-reviewed), 
historiska databaser samt forskningsserier. Som författare är den 
största fördelen med elektronisk publicering den oöverträffade 
spridningen av ditt arbete och den möjlighet för dig som använder 
multimedia för att presentera ditt arbete. Om du söker efter infor-
mation, leta bland de publikationer vi har, det är stor chans att du 


